1º (primeiro) Termo Aditivo

CONTRATO Nº 042/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE E A
EMPRESA WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI.

COMO CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, Pessoa
Jurídica de Direito Público, com sede na Av.: Doutor Arnaldo Monteiro, nº 06, Bairro Novo, CEP 55.192-
370, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.196.515/0001-25, por meio da SECRETÁRIA DE SAÚDE a Sra.
SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAÚJO, brasileira, portadora do RG nº xxxxxx, SDS/PE, inscrita no CPF nº
xxx.xxx.xxx-xx, residente e domiciliada à Rua Major Negrinho, nº 99, Ap. 208, Bairro Novo – Stª Cruz do
Capibaribe -PE, CEP 55192-415

COMO CONTRATADA: WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.133.930/0001-
00, situada à Rua: Charleston Luis da Silva nº 801 – Casa 01 – Recreio dos Bandeirantes – Uberaba/MG ,
CEP 38.040-370, neste ato representada por seu sócio/procurador/administrador, Sr. Reginaldo dos
Reis Gomide, brasileiro, empresário portador do CPF nº 755.304.496-20 e RG nº  755.304.SSP/MG,
residente a Rua: Charleston Luis da Silva, nº 833 – Bairro Distrito Recreio dos Bandeirantes – Uberaba –
Minas Gerais. CEP 38.040-370

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Fundamenta-se juridicamente o presente ajuste no artigo 65, inciso I,
alíneas b), da Lei nº 8.666/93, conforme Processo de Licitação nº. 002/2023 – Pregão Eletrônico nº
002/2023 – Contrato nº 042/2023.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se o presente Termo Aditivo nos esclarecimentos apresentados por o Fiscal do
Contrato, através de ofício, parte integrante deste contrato.

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente ajuste o acréscimo de R$ 3.370,00 (três mil e
trezentos e setenta reais) conforme tabela abaixo:

ITEM

DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANT.
(inicial)

VALOR
UNIT.

QUANT.
ADICIONADA

(25%)

VALOR
ADICIONADO

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r

2
 p

e
s
s
o

a
s
:

R
E

G
IN

A
L

D
O

 D
O

S
 R

E
IS

 G
O

M
ID

E
 e

 S
IM

O
N

E
 A

R
A

G
Ã

O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

 v
a

lid
a

d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,
a
c
e
s
s
e

 h
tt
p
s
:/
/s

a
n
ta

c
ru

z
d

o
c
a

p
ib

a
ri
b

e
.1

d
o

c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/E

9
3

7
-D

8
5

A
-3

D
0
5
-F

0
2

B
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó

d
ig

o
 E

9
3

7
-D

8
5
A

-3
D

0
5
-F

0
2

B

1

BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA – CARACTERÍSTICAS:
CONFECCIONADA EM LONA 10; IMPERMEÁVEL; 100%
ALGODÃO; NA COR CAQUI; MEDIDAS APROXIMADAS:
BOLSA COM DIMENSÕES DE 64CM DE ALTURA COM ABA
ABERTA, 31 CM DE ALTURA X 37 CM DE LARGURA E 20
CM DE PROFUNDIDADE; COM ALÇA TIRA COLO
AJUSTÁVEL; COM FIVELAS E PONTEIRAS DE AÇO OU
OUTRO MATERIAL RESISTENTE; COM, NO MÍNIMO, 2
(DUAS) DIVISÕES INTERNAS E NO MÁXIMO 4 (QUATRO);
COSTURAS COM REFORÇO - ABA DO TECIDO VOLTADA
PARA O INTERIOR DA COSTURA, SEM APRESENTAR
CONTINUIDADE, PLANAS PARA EVITAR ENRUGAMENTO,
DEBRUADAS COM CADARÇO EM POLIPROPILENO E DE
CANTOS ARREDONDADOS; OMBREIRAS
CONFECCIONADAS EM NYLON; COM O LOGOTIPO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
E DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME MODELO DO
ANEXO I. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.

UND

200

R$
67,40

50

R$ 3.370,00

 VALOR
TOTAL

R$ 3.370,00

DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições
contidas no contrato celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo
Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo de aditamento em três vias de igual

teor e forma para um só efeito de direito.

Santa Cruz do Capibaribe (PE), 26 de abril de 2023.

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAÚJO
Secretaria de Saúde

Contratante

WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI
Reginaldo dos Reis Gomide

Contratado
A

s
s
in

a
d

o
 p

o
r

2
 p

e
s
s
o

a
s
:

R
E

G
IN

A
L

D
O

 D
O

S
 R

E
IS

 G
O

M
ID

E
 e

 S
IM

O
N

E
 A

R
A

G
Ã

O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

 v
a

lid
a

d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,
a
c
e
s
s
e

 h
tt
p
s
:/
/s

a
n
ta

c
ru

z
d

o
c
a

p
ib

a
ri
b

e
.1

d
o

c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/E

9
3

7
-D

8
5

A
-3

D
0
5
-F

0
2

B
 e

 i
n
fo

rm
e
 o

 c
ó

d
ig

o
 E

9
3

7
-D

8
5
A

-3
D

0
5
-F

0
2

B

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: E937-D85A-3D05-F02B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

       WR BOLSAS E UNIFORMES LTDA (CNPJ 32.133.930/0001-00) VIA PORTADOR REGINALDO DOS

REIS GOMIDE (CPF 755.XXX.XXX-20) em 26/04/2023 12:41:01 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

       SIMONE ARAGÃO (CPF 036.XXX.XXX-38) em 27/04/2023 08:54:40 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/E937-D85A-3D05-F02B